PORTARIA N.º 005/2026
Súmula: Dispõe sobre a exoneração de VINICIUS GOMES FAZULINE, ocupante do
Cargo em Comissão de Assessor de Comunicação Institucional e Redações Públicas
deste Legislativo.

 MÁRCIO MACHADO MARTINS, Presidente da Câmara Municipal de Jesuítas, no
uso de suas atribuições legais:
    R E S O L V E:
    I - Exonerar O Servidor Vinicius Gomes Fazuline, CPF: 106.***.***-92, do Cargo

em Comissão de Assessor de Comunicação Institucional e Relações Públicas, Símbolo CCL-03, na data de 31/01/2026.

    II – Férias proporcionais de 05/03/2025 a 31/01/2026.
    III – Pagamento de 13º salário proporcional a 01/01/2026 a 31/01/2026.

     IV - Esta Portaria entra em vigor no dia 31 de janeiro de 2026.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jesuítas, Edifício Paulo Tomisa to
Yamada, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis.

MÁRCIO MACHADO MARTINS
Presidente